A Safran Seats anunciou, no Dubai Airshow 2025, que foi seleccionada pela Emirates 
para fornecer seus assentos de última geração para renovar os interiores das aeronaves 
Boeing 777-300ER e Airbus A380 da companhia aérea. Isso representa um total 
combinado de 111 – cento e onze -aeronaves. Este é mais um grande acordo que garante 
volume para a próxima década. Os assentos S–Lounge da Safran Seats serão integrados 
à cabine de classe executiva dos Boeing 777-300ER e A380 da Emirates, enquanto o 
modelo Z400 será utilizado para todos os assentos da classe econômica.